
Me organizimin e punes se gjyqtareve dhe administrates se Gjykates, udheheq kryetari i Gjykates,
Nikolle Komani. Ne mungese te kryetarit, me organizimin e punes se gjykates dhe administrates,
udheheqe nenkryetari i gjykates, Drilon Haracia, Me organizimin e punes se gjykates Dega ne Rahovec,
udheheqes gjyqtari mbikeqyres Betim Behluli, ndersa me Degen e Gjykates ne Malisheve, udheheqes
gjyqtari mbikeqyres Njazi Morina.

Menaxhimin e pun eve administrative, teknike dhe sigurimit te objekteve, do te administroi dhe
udheheqe, administratori i Gjykates Themelore ne Gjakove, Rudin Elezi, se bashku me ndihmes
administratoret e degeve dhe ate ne Degen ne Rahovec, UD ndihmes administratori Bujar Sylka, ndersa
ne Degen ne Malisheve, ndihmes administratori Bardhyl Krasniqi.

Neni2

Permes ketij plan programi te hartuar, eshte parapare zbatimi i planeve strategjike nga Keshilli
Gjyqesor i Kosoves, si plani strategjik per permiresimin e qasjes ne drejtesi dhe plani strategjik per
zgjidhjes efikase te lendeve te korrupsionit dhe krimit te organizuar, ashtu qe raportimi per zbatimin e
ketyre planeve strategjike, eshte percaktuar si prioritet per vitin 2023.

(I

Plani i punes per Gjykaten Themelore ne Gjakove, me dy deget e saja ne Rahovec dhe Malisheve per
vitin 2023, eshte strukturuar ne ate menyre qe do t'i avancoi aktivitetet dhe rezultatet e punes per vitin
2023. Me qellim te rritjes se efikasitetit dhe efektivitetit te punes se Gjykates Themelore ne Gjakove,
permes ketij plani eshte percaktuar organizimi i punes se Gjykates Themelore ne Gjakove dhe degeve
te saja, organizimi i punes se administrates gjyqesore, funksionet gjyqesore, udheheqesit e
departamenteve dhe divizioneve, perberjes e kolegjeve, ndarja e lendeve te procedures paraprake,
orarin e punes, kodin e miresjelljes, caktimi i shqyrtimeve gjyqesore dhe publikimi i mbajtjes se tyre,
publikimi i aktgjykimeve, planifikimi i mbledhjeve te kolegjiumit, zbatimi i programit te sistemit
elektronik per menaxhimin e lendeve-smil.

Nenil

Ne baze te nenit 14 te Ligjit per Gjykatat (nr. 06/L-OS4), Ligjit per Keshillin Gjyqesor te Kosoves dhe
nenit 11 dhe 18 te Rregullores mbi Organizimin dhe Veprimtarine e Brendshme te Gjykatave, kryetari i
Gjykates Themelore ne Gjakove Nikolle Komani, pas marrjes se propozimit te kolegjiumit te kesaj
Gjykate, me daten 27 dhjetor 2022, percakton:

PLANIN VJETORE TE PUNES TE GJYQTAREVE DHE ADMINISTRATES SE GJYKATES
THEMELORE NE GJAKOVE DHE DEGEVE TE SAJE PER VITIN 2023

GJYKA TA THEMELORE NE GJAKOVE
AGJ.I.nr. 290/22
Date 27.12.2022

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA THEMELORE E GJAKOVES
OSNOVNI SUD GJAKOVA - BASIC COURT OF GJAKOVA
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Gjyqtaret e Krimeve te Renda, sipas nevojes do te gjykojne lendet e Departamentit te Pergjithshem
Divizionit Penal, per qellimet e efikasitetit te gjykates,

• Nikolle Komani

• Sulltan Dobraj

• IIir Rashkaj

• Drilon Haracia

Ne Departamentin e Krimeve te Renda do te punojne gjyqtaret:

Neni 5

(I Ne Gjykaten Themelore ne Gjakove me dy deget e saja ne Rahovec dhe Malisheve nga 28 pozita te
aprovuara, jane te sistemuar njezet e tre (23) gjyqtare, te cilet do te punojne ne kuader te
departamenteve dhe divizioneve te gjykates si vijon :

Kryetari i Gjykates mund te kerkoj nga udheheqesit e departamenteve ose gjyqtareve pergjegjes te
divizioneve, qe te paraqesin raporte mujore, ose raporte per ecurine e lendeve te vecanta,

Pjese e raporteve te udheheqesit te Departamentit te Pergjithshem, duhet te jene raportet e gjyqtareve,
perkates te gjitha divizioneve.

Udheheqesit e departamenteve do t'i raportojne kryetarit te Gjykates, per punen e departamenteve te
cilat i drejtojne, se paku nje (1) here ne tre (3) muaj.

Ne krye te cdo Divizioni, do te caktohet nje gjyqtar pergjegjes, per te siguruar veprime efikase te
Gjykates.

• Divizioni per Kundervajtje

• Divizioni Civil
(

• Divizioni Penal

Per organizim me te mire te pun eve dhe zgjedhjen efikase te lendeve ne kuader te Departamentit te
Pergjithshem do te organizohen:

Neni4

Ne krye te cdo Departamenti caktohet nje gjyqtar si udheheqes iDepartamentit,

• Departamenti per te Mitur

• Departamenti i Pergjithshem

• Departamenti per Krime te Renda

Per kryerjen e funksioneve gjyqesore ne Gjykaten Themelore ne Gjakove, jane orgamzuar tri
departamente:

Neni3
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• Manduhije Syla, Divizioni per Kundervajtje

• Ilirjana Hoti, Divizioni Penal

• Afijete Sada, Divizioni Civil

• Besarta Doli, Departamenti per te Mitur

• Ilirjana Hoti, Departamenti i Pergjithshem

• Ilir Rashkaj, Departamenti i Krimeve te Renda

Per udheheqes te departamenteve dhe gjyqtareve pergjegjes te divizioneve jane caktuar:

Neni6

• Iliriana Hoti (sipas nevojes ne raste te pengesave ligjore te gjyqtares Besarta Doli).

Gjyqtaret Fellanza Knushi dhe Samedin Cena, te cilet jane duke vijuar trajnimin ne Akademine e
Drejtesise, pas perfundimit te trajnimit, do te caktohen se ne cilen lemi do te punojne.

• Besarta Doli

Ne Departamentin per te Mitur do te punojne gjyqtaret:

• Myfera Hoxha

Sipas nevojes, gjyqtaret nga Departamenti i Pergjithshem-Divizioni Penal, mund te gjykojne edhe
lendet nga Departamenti i Pergjithshem-Divizioni i Kundervajtjes, me qellim te ngritjes se efikasitetit
ne punen e gjykates, pas vendimit paraprake te nxjerr nga kryetari i Gjykates,

• Manduhije Syla

Ne Divizion te Kundervajtjes do te punojne gjyqtaret:

• Mirjeta Shala

• Durim Balaj

• Afijete Sada

• Besarta Doli (gjyqtare e cila perpos lendeve ne Departamentin per te Mitur, do te
angazhohet edhe ne lender e dhunes ne familje sipas nevojes),

Ne Divizion Civil do te punojne gjyqtaret:

• Diana Sina

• Iliriana Hoti

Ne Departamentin e Pergjithshem, do te punojne gjyqtare te cilet jane te ndare ne divizione.

Ne Divizionin Penal do te punojne gjyqtaret:
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• Besarta Doli, trupi i -III-te (ne lendet e dhunes ne familje, sipas nevojes).

• Diana Sina, trupi i -Il-te. (sipas nevojes edhe ne divizionin e kundervajtjes)

• IIiriana Hoti, trupi i -I-re (sipas nevojes edhe ne divizionin e kundervajtjes)

Divizioni Penal

Departamenti i Pergjithshem

• Iliriana Hoti, trupi i-II -te, sipas nevojes per lende per te mitur.

• Besarta Doli, trupi i -l-re -lende per te mitur.

• Nikolle Komani, trupi i IV; (meqenese eshte edhe Kryetar i Gjykates, atehere per
shkak te angazhimeve shtese, nuk do ti nenshtrohet marrjes se rregullt te lendeve-por
do te ngarkohet here pas here me lende).

Gjyqtaret do te punojne te gjitha lendet e natyres penale ne kompetence te ketij Departamenti, por edhe
( ne procedure paraprake sipas radhes.

Departamenti per te Mitur

• Ilir Rashkaj, trupi i Il-te;

• Sulltan Dobraj, trupi i III-te;

• Drilon Haracia, trupi I-re;

Departamenti i Krimeve te Renda

NDARJA E LEND EVE SIPAS TRUPEVE GJYKUESE

NeniS

Ne Departamentin per te Mitur, trupi gjykues perbehet konform Kodit te Drejtesise per te Mitur.
(

Ne mbeshtetj e te neni t 18 te "Rregullores mbi Organizimin dhe Veprimtarine e Brendshern te
Gjykatave", duke marre parasysh nevojen e kesaj gjykate, per krijim dhe plotesim te trupave gjykuese
te Krimeve te Renda, te gjithe gjyqtaret e Gjykates Themelore ne Gjakove, si dhe ata te degeve ne
Rahovec dhe Malisheve, do te mund te angazhohen si anetare te trupit gjykues, ne Departamentin e
Krimeve te Renda dhe Departamentin per te Mitur, te cilat departamente funksionojne ne kuader te
Gjykates Themelore ne Gjakove.

Ne Departamentin e Pergjithshem do te gjykoje gjyqtari i vetem.

Per gjykim ne Departamentin e Krimeve te Renda, trupi gjykues do te perbehet nga tre gjyqtare
profesional.

PERBERJA E TRUPEVE GJYKUES

Neni 7
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Ne Divizionin Pen ale do te punojne gjyqtaret:

Neni 11

• Divizioni per Kundervajtje

• Divizioni Civil

• Divizioni Penal

Per kryerjen e funksioneve gjyqesore te Gjykates Themelore-Dega ne Rahovec, eshte organizuar dhe
parapare Departamenti i Pergjithshem, ku per zgjidhjen me efikas tit lendeve ne kuader te
Departamentit jane parapare divizionet si:

NenilO

(

Me orgaruzimm e punes se gjyqtareve dhe administrates se Gjykates-Dega ne Rahovec, udheheq
gjyqtari mbikeqyres Betim Behluli, i cili duhet ti raportoi kryetarit te Gjykates, per pun en e Gjykates te
cilin ai drejton, se paku nje (1) here ne tre (3) muaj.

Kryetari iGjykates, mund te kerkoj nga gjyqtari mbikeqyres /udheheqesi idepartamentit ose gjyqtareve
te divizioneve, qe te paraqesin raporte mujore, ose raporte per ecurine e lendeve te vecanta,

Neni9

Organizimi i Punes se Gjykates Themelore ne Gjakove-Dega Rahovec

Deget e Gjykates

• Myfera Hoxha

Njekohesisht dy gjyqtaret e lartcekura do te punojne edhe ne ekzekutimin e lendeve te kundervajtjes.
Ne mungese te gjyqtareve Manduhije Syla dhe Myfera Hoxha (pushimi mjekesor, vjetor, dhe rastet
tjera te paparashikueshme), do te zevendesohet nga gjyqtaret nga deget Rahovec dhe Malisheve.

• Manduhije Syla

Divizioni i Kundervajtjes

• Durim Balaj, trupi i Ill-te, do te ngarkohet me lende tc natyres civile te gjitha
natyrave pa perjashtim, si dhe ne rast te pengesave do ta zevendesoi gjyqtaren Mirjeta
Shala, per lende te dhunes ne familje.

• Mirjeta Shala, trupi i Il-te, do te ngarkohet me lende te natyres civile te gjitha
natyrave pa perjashtim, si dhe me lende te dhunes ne familje.

• Afijete Sada, trupi i I-re, per shkak te pensionimit dhe gjendjes shendetesore,
gjyqtarja nuk do te ngarkohet me lende te reja, por do ti trajtoj lendet me te cilat eshte
ngarkuar.

Divizioni Civil

Dy gjyqtaret e lartcekur, do te punojne te gjitha lendet e natyres penale, edhe ne procedure paraprake,
sipas radhes.
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Ne Divizionin Pen ale do te punojne gjyqtaret:

Neni14

• Divizioni per Kundervajtje

• Divizioni Civil

• Divizioni Penal

Per kryerjen e funksioneve gjyqesore te Gjykates Themelore-Dega ne Malisheve, eshte organizuar dhe
parapare Departamenti i Pergjithshem, ku per zgjidhjen me efikas te lendeve ne kuader te
Departamentit jane parapare divizionet si:

Me organizimin e punes se gjyqtareve dhe administrates se Gjykates-Dega ne Malisheve, udheheq
gjyqtari mbikeqyres Njazi Marina, i cili duhet t'i raportoi kryetarit te Gjykates, per punen e Gjykates te
cilin ai drejton, se paku nje (1) here ne tre (3) muaj.

Kryetari i Gjykates, mund te kerkoj nga gjyqtari rnbikeqyres - kryesuesi i Departamentit ose gjyqtareve
( te divizioneve, qe te paraqesin raporte mujore, ose raporte per ecurine e lendeve te vecanta,

Neni 13

Neni 12

Organizimi i punes se Gjykates Themelore ne Gjakove-Dega Malisheve

Gjyqtari Berkan Hamza, i cili gjendet ne vijim te trajnimit ne Akademine e Drejtesise, pas perfundimit
te trajnimit, do te caktohet se ne cilen lemi do te punoje.

Gjyqtaret krahas me lendet penale, jane te ngarkuar edhe me lendet e natyres se kundervajtjes, si dhe
me ekzekutimin e lendeve te kundervajtjes,

• Dardan Hoxha

• Mizahir Shabani

Gjyqtaret e Divizionit Civil, do te ngarkohen me lendet e natyres civile te gjitha natyrave pa perjashtim,
si dhe te njejtit do te vazhdojne qe ti trajtojne edhe Iende civile ne Degen e Malisheves njehere ne jave.

Ne Divizionin per Kundervajtjes do te punoje gjyqtaret:

• Besmir Juniku

• Betim Behluli

Ne Divizionin Civil do te punojne gjyqtaret:

Dy gjyqtaret e lartcekur, do te punojne te gjitha lendet e natyres penale, edhe ne procedure paraprake
sipas radhes.

• Dardan Hoxha

• Mizahir Shabani
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Kryetari i Gjykates, vendos ne cdo rast kur kerkohet ndihma juridike nderkombetare, pervec kur per
kerkese duhet te vendos kolegji, si dhe per pranimin dhe njohjen e vendimeve civile te gjykatave te
huaja vendosin gjyqtaret e divizionit civil.

Neni 16

Ndihma Juridike Nderkombetare

Ne rast se ndonjeri nga gjyqtaret e caktuar ne kolegj, per shkak te pengesave ligjore, mund te mos jete
anetar ikolegjit, te njejtit zevendesohen nga gjyqtaret tjere.

Kolegjet shqyrtuese perbehen prej tre (3) gjyqtareve, te cilat kolegje formohen nga kryetari i Gjykates,
bazuar ne nenin 417 par. 2 te Kodit te Procedures Penale. Kolegji shqyrtues fonnohen sipas radhes nga
vet gjyqtaret e kesaj gjykate, e ne rast nevoje mund te delegohen edhe gjyqtaret nga deget Malisheve
dhe Rahovec dhe anasjeUtas.

Perberja e njejte si te kolegjet shqyrtuese, sherben edhe per Panelin per Shqyrtimin e Vezhgimit dhe
Hetimit, bazuar ne nenin 98 te Kodit te Procedures Penale te Republikes se Kosoves.

Neni 15

Kolegjet Shqyrtuese

Gjyqtari i Divizionit per Kundervajtje, do te punoj edhe ne ekzekutimin e lendeve te kundervajtjes.

Gjyqtari Lulzim Pacarizi, do te ngarkohet sipas nevojes me lende te natyres se kundervajtjes, si dhe do
ta zevendesoj gjyqtarin Shaqir Mazreku, ne raste kur i njejti gjendet ne pushim apo per arsye tjera
mungon ne pune.

Ne Divizionin per Kundervajtje do te punoje gjyqtari:

• Shaqir Mazreku

Gjyqtaret e Divizionit Civil, do te ngarkohen me lender e natyres civile te gjitha natyrave pa perjashtim.

Gjyqtaret nga Dega e Rahovecit, Betim Behluli dhe Besmir Juniku, do te vazhdojne qe te jene te
angazhuar per te trajtuar lende civile ne degen e Malisheves, deri ne plotesim ndryshimin e ketij plani te
punes,

• Nehat Qelaj

Gjyqtaret do te punojne te gjitha lendet e natyres penale, edhe ne procedure paraprake sipas radhes.

Gjyqtaret krahas me lender penale, sipas nevojes do te ngarkohen edhe me lender e natyres se
kundervajtjes, si dhe me ekzekutimin e lendeve te kundervajtjes.

Ne Divizionin Civil do te punojne gjyqtaret:

• Lulzim Pacarizi

• Njazi Morina
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Si date e arritjes ne gjykate, llogaritet data kur ne aktin/shkresen-parashtresen e pranimit eshte vendosur
vula me daten dhe kohen e pranimit ne gjykate.

Perjashtimisht nga kjo rregull, lendet me perparesi ligjore zgjidhen brenda afateve ligjore ose afateve te
arsyeshme me kusht, qe edhe ato duhet te vendosen sipas radhes se arritjes ne gjykate, si ato me
paraburgim, Iendet e korrupsionit dhe keqperdorimit te detyres zyrtare, lender e shenjestruara, dhunes
ne familje, alimentacionit, masat e perkohshme, kontestet e punes.

Ne parim lender zgjidhen sipas radhes se arritjes ne gjykate,

Neni 19

Radha e Zgjedhjes se Lendeve(

Gjyqtaret e procedures paraprake, te cilet kane leshuar urdheresa apo kane ndermarr veprime si gjyqtare
i procedures paraprake, do te vendosin edhe per kerkesat per sigurimin e prezences se te pandehurit,
gjegjesisht do te veprojne si gjyqtare i procedures paraprake ne kete ceshtje, deri ne perfundim te
procedure paraprake, pavaresisht se kerkesat, mund te pranohen edhe ne periudhen kohore, kur nuk
eshte kujdestar.

Te gjithe gjyqtaret e caktuar ne proceduren paraprake, ne Departamentin per Krime te Renda dhe
Departamentin e Pergjithshem, duhet te jene ne gatishmeri te detyres, per periudhen qe do te caktohen
me orar te vecante te punes,

Nga rregulli i ndarjes elektronike te lendeve, do te perjashtohen lender e dhunes ne familje (civile dhe
penale), ku jane te caktuar gjyqtaret qe do ti trajtojne lendet e kesaj natyre.

Nese gjyqtarit te cilit i eshte caktuar lenda, duhet perjashtuar per arsyet e ndryshme, lenda duhet te
caktohet trupit tjeter sipas ndarjes elektronike, vetem ne raste dhe per shkaqe te arsyeshme, mund te
kete devijim nga rregulla e ndarjes elektronike te lendeve.

(

Ndarja e lendeve ne pune per secilin gjyqtare, behet ne menyre elektronike, bazuar ne programin
TIKJSMIL.

Neni18

Ndarja e Lendeve

Shqyrtimet gjyqesore caktohen nga gjyqtaret, perkatesisht kryetaret e trupave gjykuese, konfonn
dispozitave ligjore dhe te njejta publikohen ne web faqen zyrtare dhe monitoret e gjykates. Te gjithe
gjyqtaret jane te obliguar qe permes zyrtareve ligjor, ti dergojne te dhenat te zyrtari per infonnim publik
dhe te zyrtari per statistika, si dhe te percjellin te gjitha aktgjykimet e perpiluar per publikim.

Neni17

Shqyrtimet Gjyqesore, Publikimi i Orarit te Mbajtjes se tyre dhe Publikimi i Vendimeve
Gjyqesore
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Gjykata Themelore ne Gjakove, do te vazhdoj me zbatimin e Programit per Menaxhimin Infonnativ te
Lendeve (TIKISMIL), i eili ka treguar sukses ne rritjen e efikasitetit dhe transparences ne punen e
gjykates. Gjate vitit 2023, te gjitha raportet e gjykates dhe raportet individuale te gjyqtareve do te

Zbatimi i Programit TIKISMIL

Neni22

Te gjithe te punesuarit, duhet te permbahen dhe ta respektojne orarin zyrtar te punes, si dhe gjate orarit
zyrtar te punes, duhet te mbajne kartelat identifikuese (ID kartelat) te vendosura ne vende te dukshme,
ndersa gjyqtaret gjate seaneave gjyqesore jane te obliguar qe te mbajne unifonnen zyrtare, si dhe te
.kerkojne nga prokuroret dhe avokatet, qe gjate seaneave gjyqesore te mbajne unifonnen e tyre zyrtare,
ne te kunderten konsiderohen se kane bere shkelje te Kodit te Etikes.

Te gjithe te punesuarit ne Gjykaten Themelore ne Gjakove dhe Deger e saja, jane te obliguar qe gjate
orarit zyrtar te punes te sillen ne menyre korrekte, ashte qe veshja dhe paraqitja e te gjithe zyrtareve te
gjykates duhet te jete serioze, duke respektuar Kodin e Miresjelljes per Personelin e Administrates
Gjyqesore, njekohesisht Kodin e Etikes Profesionale per Gjyqtar.

(

Neni 21

Respektimi i Kodit te Miresjelljes dhe Orarit te Punes

Per organizimin dhe mbarevajtjen e mbledhjeve te kolegjiumit, kryetarin e Gjykates dhe gjyqtaret
mbikeqyres, i mbeshtet administratori dhe ndihmes administratori, te cilet perkujdesen qe mbledhjet te
thirren me kohe, gjyqtareve te ju percjellet me kohe materiali i mbledhjes. Ne te gjitha mbledhjet e
kolegjiumit te mbajtura, do te perpilohet proeesverbali i mbledhjes, te eilin proeesverbal se bashku me
raportin tremujor, dergohen ne Keshillin Gjyqesor te Kosoves.

Sipas nevojes kryetari i Gjykates, mund te therret mbledhjet e kolegjiumit ne cdo kohe, per te vendosur
dhe diskutuar per ceshtjet e eaktuara, qe kane te bejne me administrimin e gjykates, organizimin e
punes, si dhe per ti trajtuar problemet dhe sfidat e punes, Po ashtu edhe gjyqtaret mbikeqyres mbajne
mbledhjet e kolegjiumit, me gjyqtaret ne degen te cilen e udheheqin dhe pas mbajtjes se kolegjiumit i
raportojne kryetarit te Gjykates. Rekomandimet e nxjerra nga mbledhjet e kolegjiumit te gjyqtareve,
duhet te perfillen dhe jane te obligueshme per te gjithe, si per gjyqtaret ashtu edhe per stafin
administrativ te gjykates.

Mbledhjet e kolegjiumit te gjyqtareve, do te mbahen ashtu sic eshte e percaktuar me Rregulloren per
Organizimin dhe Veprimtarine e Brendshme te Gjykatave numer 02/2020, se paku nje (1) here ne tre
(3) muaj, e po ashtu se paku nje (1) here ne tre (3) muaj, do te mbahen edhe mbledhjet e udheheqesve
me gjyqtaret e Departamentit dhe Divizioneve perkatese.

Kryetari i Gjykates, nje here ne vit ne fund te vitit, e therret mbledhjen e kolegjiumit me te gjithe
gjyqtaret e Gjykates Themelore ne Gjakove, me deget e saja ne Rahovee dhe Malisheve, ku behet
shqyrtimi i punes dhe funksionimit te gjykates gjate atij viti, eaktimi i gjyqtareve ne departamente dhe
divizione, sipas nevojave per arritjen e efikasitetit me te mire, po ashtu hartohet dhe aprovohet plani i
punes se Gjykates, per vitin e ardhshem,

Neni 20

Mbledhja e Kolegjiumit te Gjyqtareve dhe Takimi i Departamenteve po Divizioneve
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Per cdo ndryshim do te njoftohet KGJK-ja, me kohe.

Ky vendim mund te ndryshohet dhe plotesohet nga kryetari i Gjykates Themelore ne Gjakove, varesisht
nga nevoja per organizimin me te mire te puneve, zgjedhjen me efikase te lendeve dhe ne rast te
ndryshimit te struktures se gjyqtareve,

Neni 26

Ky rregull do te vlej edhe per gjyqtaret neper dege te Gjykates Themelore te Gjakoves.

Te gjithe gjyqtaret sipas nevojes se Gjykates, per adresimin e ceshtjeve-lendeve konkrete, mund te ri
caktohen si ne departamente brenda gjykates, ashtu edhe neper dege te gjykates me aktvendimet
perkatese respektivisht qe lendet, ne vecanti te vjetra tu ri caktohen gjyqtareve, te cilat jane te ngarkuar
me me pak lende, ne vecanti gjyqtaret ne seli te gjykates.

Gjyqtaret e angazhuar nga Divizioni per Kundervajtje ne Departamentin e Pergjithsbem-Divizioni
Penal, sipas nevojes mund te ngarkohen edhe me lende nga Divizioni i Kundervajtjes, si dhe mund te
kryejne punen ne Divizionin e Pergjithshem dhe te angazhohen ne trupat gjykues sipas nevojes.

Neni 25

Dispozitat Perfundimtare

Menaxhimi i puneve administrative, teknike dhe te sigurimit te objekteve, do te behet nga
administratori i gjykates, Rudin Elezi dhe ndihmes administratoret e degeve dhe ate per degen e
Gjykates ne Rahovec, Ufr-ndihmes administratori Bujar Sylka, ndersa ne degen ne Gjykates ne
Malisheve, ndihmes administratori, Bardhyl Krasniqi.

Ne mungese te administratorit me punet administrative, teknike dhe te sigurimit do te udheheqe shefi i
zyres per menaxhim te lendeve, Hektor Vula.

Organizimi dhe ndarja e puneve administrative, do te rregullohet me nje plan te vecante te punes,

Neni 24

Organizimi i Punes se Administrates

Me qellim te rritjes se transparences dhe llogaridhenies per punen e Gjykates, do te behet informimi i
vazhdueshem i publikut per punen dhe aktivitetet e Gjykates. Publiku ne baza ditore do te kete qasje ne
orarin e seancave gjyqesore ne ceshtjet penale, civile apo te kundervajtjes, te cilat do te jene te
publikuara. Po ashtu do te jene pub like statistikat per punen e gjykates, si raportet e punes, me cka
publikut do ti mundesohet te kete qasje ne te gjitha aktivitetet e gjykates.

Do te vazhdohet me publikimin e te gjitha vendimeve gjyqesore, ashtu sic parashihet me udhezimin
administrativ numer 01/2021, per plotesimin dhe ndryshimin e udhezimit administrativ 04/2019, per
publikimin e aktgjykimeve te perpunuara.

Neni 23

Transparenca dhe Llogaridhenia

nxjerren vetem pe1111eSketij programi. Po ashtu pranimi i aktakuzave dhe te gjitha kerkesave nga ana e
prokurorise, do te behet permes SMIL-it, si dhe orari i seancave gjyqesore per publikim ne web faqen e
Gjykates, do te jete i lidhur me kete program.
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Kryetari i gjykates
Nikolle Komani~~7

Ky plan ipunes do te filloj te zbatohet nga data 01.01.2023.

Plani eshte aprovuar me date 27.12.2022.

Neni 27
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